
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЧАЛТЫРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11 

 
 ПРИКАЗ 

 

 

03.02.2022 г.    №22/1 

 с. Чалтырь  
 

О назначении куратора,  

ответственного за функционирование и  

развитие центра «Точка роста»  
 

В соответствии с комплексом мер («дорожной картой») по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах в 

Ростовской области, центров образования естественно-научной направленности «Точка роста» (далее – 

центр «Точка роста») в 2021-2023 годы, утвержденным распоряжением Правительства Ростовской 

области от 03.12.2020 № 223 «О некоторых мерах по созданию и функционированию 

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах в 

Ростовской области, центров образования естественнонаучной и технологической направленностей 

«Точка роста», приказом минобразования Ростовской области от 15.12.2020 №1039 «Об утверждении 

ответственного должностного лица и перечня общеобразовательных организаций», приказом МУ 

«Отдел образования» от 02.02.2022 г. №19 

 

приказываю: 

 
1. Назначить руководителем Центра образования естественнонаучной направленности «Точка 

роста» заместителя директора по УВР Габызян Е. В. 
2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на базе 

школы центра образования естественнонаучной направленности «Точка роста» в составе: 

 Хейгетян Ю. Е., директор школы; 

 Габызян Е. В., заместитель директора по УВР; 

 Аведян А. О., учитель физики; 

 Кечеджиян Г. Т., учитель биологии; 

 Мошиян С. Г., учитель химии; 

 Булгурян А. К., заведующий по хозяйственной части.  

3. Хейгетяну И. Ю., учителю информатики и ИКТ, создать страницу «Точка роста» на 

официальном сайте учреждения до 15.02.2022 года и проводить мероприятия по наполнению данной 

страницы. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 


